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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  usług publicznych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 24 czerwca 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Przewodniczący: Bartłomiej Mickiewicz, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych, NSZZ „Solidarność”.  

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Zespołu; Marek Rymsza, Doradca Prezydenta RP; Katarzyna 

Nowakowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; zaproszeni 

goście oraz eksperci. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad 

2. Dyskusja nad wyzwaniami dla systemu usług publicznych w obszarze usług społecznych 

3. Zakres działania podzespołu ds. edukacji i jego dalsze funkcjonowanie 

4. Przegląd działania podzespołów działających w ramach Zespołu problemowego ds. usług 

publicznych – referują przewodniczący poszczególnych podzespołów. 

5. Sprawy różne 

6. Zamknięcie posiedzenia 

Ad 1 

Przewodniczący Zespołu powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. 

Strony nie zgłosiły uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Ad 2 

Wnioskodawca przedstawił zagadnienie wyzwań dla systemu usług publicznych w obszarze usług 

społecznych. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Wynagrodzeniami pracowników sektora usług społecznych; 

 Koniecznością dobrego, praktycznego przygotowania pracowników socjalnych do 

wykonywanego zawodu; 
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 Kształtowaniem prestiżu zawodu usług społecznych przez edukację społeczną; 

 Niedoborem specjalistów np. psychologów; 

 Niewliczaniem ponadwymiarowych godzin pracy dla niektórych pracowników do wypłacania 

wynagrodzenia; 

 Luką płacową w zawodach sfeminizowanych; 

 Zróżnicowaniem pracowników samorządowych w zależności od regionu, w jakim pracują; 

 Wprowadzeniem definicji pracodawcy rzeczywistego; 

 Ciążącą dużą odpowiedzialnością na pracownikach sektora usług publicznych; 

 Sztuczną inteligencją w sektorze pomocy społecznej; 

 Outsourcingiem w pomocy społecznej; 

 Harmonogramami projektów realizowanych z FERS; 

 Konwencją MOP nr 189 o pracownikach domowych; 

 Opieką nad osobami starszymi i jej kosztami; 

 Rozrostem szarej strefy w sektorze opiekuńczym; 

 Starzejącym się społeczeństwem. 

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia związane z programami realizowanymi z FERS. 

Ustalono, że strona rządowa udostępni stronie społecznej informacje na temat harmonogramu 

programów FERS.  

Ustalono, że zostanie wypracowany model współpracy pomiędzy Przewodniczącym Zespołu, 

a przedstawicielami MRPiPS dotyczący przekazywania informacji o realizacji programów FERS. 

Zaproponowano, aby strona społeczna na przyszłych posiedzeniach Zespołu, zgłaszała stronie rządowej, 

jakie wątki będzie chciała pogłębić w ramach obrad Zespołu. 

Ustalono, że na posiedzenie Zespołu, w trakcie którego będzie kontynuowany temat polityki senioralnej, 

zostanie zaproszona Pani Minister Marzena Okła-Drewnowicz. 

Ad 3 

Ustalono, że Przewodniczącym Podzespołu ds. edukacji będzie Pan Sławomir Broniarz. Zakres prac 
podzespołu stanowi zał. 1 do protokołu.  

Ad 4 

Przewodniczący Podzespołów ds. ochrony zdrowia oraz ds. KAS przedstawili dotychczasową tematykę 

spotkań oraz plany związane z funkcjonowaniem podzespołów.  
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Ustalono, że Przewodniczący Podzespołów ds. zamówień publicznych oraz ds. służb mundurowych 

zostaną zaproszeni na przyszłe posiedzenie Zespołu. 

Ad 5  

Ustalono, że przyszłe posiedzenie Zespołu odbędzie się po wakacjach, bez wskazania dokładnej daty.  

Ad 6 

Przewodniczący Zespołu wobec wyczerpania punktów będących przedmiotem posiedzenia, zakończył 

obrady Zespołu. 

 

Bartłomiej Mickiewicz 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

Sporządził 

Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


